



Asettamis päätös

17.12.2024

VN/33082/2024

VN/33082/2024-OKM-14

Jakelussa mainituille

Työryhmä työelämäyhteistyön uudistamiseksi ammatillisen koulutuksen järjestelmän ja tutkintorakenteen kehittämisessä

Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa työryhmän valmistelemaan esitykset työelämäyhteistyön uudistaminen ammatillisen koulutuksen järjestelmän ja tutkintorakenteen kehittämisessä. Työryhmä asetetaan ajalle 1.1.2025-31.1.2026.

Tausta

Työntekijöitä, työnantajia ja yrittäjiä edustavat tahot ovat vakiintuneesti osallistuneet ammatillisen koulutuksen järjestelmän ja ammatillisen tutkintojärjestelmän kehittämiseen. Tämä yhteistyö on vuonna 2018 voimaan astuneen ammatillisen koulutuksen lainsäädännön mukaisesti organisoitu Opetushallituksen yhteydessä toimivina työelämätoimikuntina. Työelämätoimikunnat korvasivat aikaisemmat koulutustoimikunnat ja tutkintotoimikunnat. Edellisten tehtävänä oli seurata ja antaa lausuntoja toimialansa koulutustarpeesta ja tutkimuksista. Jälkimmäisten tehtävänä oli myöntää hakemuksesta yhteisölle näyttötutkinnon järjestämislupa ja myöntää tutkintotodistukset.

Työelämätoimikuntien tehtävissä ovat korostuneet ammatillisen koulutuksen laadun arviointi ja toimialoittaisten tilannekuvien laatiminen. Työelämätoimikunnat ovat myös arvioineet koulutuksen järjestäjien osaamisen arvioinnin toteutussuunnitelmat silloin kun järjestäjä on hakenut lupaansa uutta tutkintoa. Lisäksi työelämätoimikunnat ovat voineet tehdä kehittämissuhteita ammatillisen koulutuksen tutkintojen sisältöihin liittyen.

Osana julkisen talouden sopeuttamistoimia ja normin purkua lakia ammatillisesta koulutuksesta muutetaan siten, että koulutuksen järjestäjien ei enää tarvitse laatia osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmia. Niistä ei siten ole myöskään tarvetta pyytää lausuntoa työelämätoimikunnilta.

Hallitusohjelman tavoitteen mukaisesti ammatillista koulutusta uudistetaan vastaamaan nykyistä paremmin työelämän tarpeita. Samalla lisätään ammatillisen koulutuksen valmiuksia vastata työn nopeaan muutokseen. Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmää uudistetaan ja toiminnanohjausta kehitetään. Rahoitusjärjestelmässä korostuvat tuloksellisuus ja vaikuttavuus. Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilu käynnistetään vuoden 2026 alusta. Kokeilussa enintään 40 koulutuksen järjestäjää

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 29
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 135 9335
+358 9 135 9335

kirjaamo.okm@gov.fi

saa nykyistä vapaammin suunnata koulutustaan ja niiden kanssa tehdään sopimus strategiakauden tavoitteiksi.

Tapaa organisoida työelämän mukanaoloa ammatillisen koulutuksen kehittämisessä on hallinnollisten uudistusten ja työelämän nopean muutosvauhdin takia syytä tarkastella uudelleen. Työelämän asemaa ammatillisen koulutuksen kehittäjänä ja laadunvarmistajana tulee vahvistaa ja työelämän näkyvyyttä lisätä. Samalla on arvioitava, vastaavatko organisoitumisen muodot ja tehtävät toimintaympäristössä tapahtuneita muutoksia.

Työryhmä ja sen tehtävät

- Arvioida nykyisen organisoinnin ja yhteistyön toimivuus
- Tehdä ehdotus toiminnan organisoimiseksi ottaen huomioon ammatillisessa koulutuksessa tapahtuvat muutokset ja muutokset työelämässä
- Selvittää mahdollisuudet hyödyntää työelämää ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilun seurannassa ja laadunarvioinnissa ja tehdä ehdotus sitä koskevista tehtävistä
- Tehdä ehdotus toiminnallisten edellytysten arvioinnista eräiden muiden hallinnonalojen lainsäädännöllä rajoitettavina olevien tutkintojen ja osaamisalojen osalta
- Tehdä ehdotus työelämän näkyvyyden ja vaikuttavuuden parantamiseksi osana ammatillisen koulutuksen järjestelmää
- Arvioida muutoksista aiheutuvat kustannukset ja tehdä ehdotus niiden kattamiseksi

Työryhmän tulee saada työnsä valmiiksi 31.1.2026 mennessä.

Työryhmän työtä tukee ammatillisen koulutuksen seurantaryhmä, jonka opetus- ja kulttuuriministeriö on asettanut 10.10.2023 ja jonka toimikautta opetus- ja kulttuuriministeriö on 17.12.2024 jatkanut 30.6.2026 asti.

Työryhmä ottaa huomioon ruotsinkielisen koulutuksen erityispiirteet ja kehittämistarpeet.

Työryhmän jäsenet

Neuvotteleva virkamies Ville Heinonen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja

Opetusneuvos Heli Tirri, Opetushallitus, varapuheenjohtaja

Opetusneuvos Carola Helle-Kolunen, Opetushallitus

Opetusneuvos Taija Paasilinna, Opetushallitus

Asiantuntija Mikko Vieltojärvi, Elinkeinoelämän keskusliitto, EK

Koulutus- ja työllisyysasioiden päällikkö Mikko Heinikoski, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö, SAK ry

Asiantuntija Riina Nousiainen, STTK ry

Johtava asiantuntija Elina Sojonen, Akava ry

Koulutuspolitiikan asiantuntija Mikko Kinnunen, Suomen Yrittäjät ry

Asiantuntija Mertzi Bergman, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat, KT

Johtaja Susanna Aro, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto, MTK ry

Toiminnanjohtaja Jonas Laxåback, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f.

Asiantuntija Marja Pesonen, Kirkon työmarkkinalaitos

Erityisasiantuntija Lauri Kurvonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry

Suunnittelija Johanna Väinölä, opetus- ja kulttuuriministeriö

Sihteereinä toimivat työryhmän jäsenet: suunnittelija Johanna Väinölä, opetusneuvos Carola Helle-Kolunen ja opetusneuvos Taija Paasillinna.

Työryhmän kustannukset

Työryhmän kulut maksetaan talousarvioltiltä 29.20.21. Matkakulut korvataan valtion matkustussäännön ohjeiden mukaisesti.

Opetusministeri Anders Adlercreutz

Neuvotteleva virkamies Ulla-Jill Karlsson

Jakelu	<p>Opetushallitus Akava ry Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry Elinkeinoelämän keskusliitto EK Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry Suomen Yrittäjät ry Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f. Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT STTK ry Kirkon työmarkkinalaitos</p>
Tiedoksi	<p>OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Anders Adlercreutz OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Mikaela Nylander OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Anita Westerholm OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Anita Lehikoinen OKM LAMOS Lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto</p>

VN/33082/2024-OKM-14

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: